Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Солоновская

средняя школа им.Н.А. Сартина" Волчихинского района Алтайского края

ПРИКАЗ № 28

от 14.04.2022                                                                                с. Солоновка

О назначении ответственного

Центра образования

естественно-научной и

технологической

направленности  «Точка

роста»

 На основании письма  Министерства просвещения  Российской

Федерации от 25.11.2022 N ТВ-2610/02  «О направлении методических

рекомендаций», в соответствии с распоряжением Правительства Алтайского

края от 30.12.2020 № 431-р (с изменениями от 01.04.2022 № 92-р), приказа

Министерства образования и науки Алтайского края от 30.12.2020 № 1744(с

изменениями) «О создании и функционировании в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

Алтайского края центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»», приказа Комитета

Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодежи

от 13.04.2022 №142 «О создании Центра образования естественно-научной и

технологической направленности  «Точка роста»»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за создание и функционирование центра

«Точка роста» Попову Светлану Ивановну, учителя ГКП;

2. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ

"Солоновская СШ им. Н.А. Сартина"  (приложение 1).

Директор школы:                              О.А. Симон

С приказом ознакомлена:                  С.И. Попова